
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/dic./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/abr./2017 Al 30/jun./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $82,701,274.90 $83,813,451.89$12,780,050.31 $220,784,638.43$303,485,913.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $44,623,651.34 $44,085,789.34-$12,234,545.00 $77,655,001.85$122,278,653.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $18,957,142.50 $18,577,788.50$8,121,504.10 $46,622,508.05$65,579,650.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,968,593.66 $1,961,150.66-$1,225,600.00 $31,523,897.61$33,492,491.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $9,560,355.90 $11,622,565.89$814,239.24 $37,241,513.45$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,492,995.50 $7,467,621.50$17,170,936.00 $21,656,737.50$29,149,733.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $98,536.00 $98,536.00$133,515.97 $6,084,979.97$6,183,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $8,833,392.36 $8,363,343.04$2,857,279.81 $25,598,127.32$34,431,519.68

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,131,036.61 $952,400.46$1,170,725.15 $2,040,797.73$3,171,834.34

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $270,175.03 $160,044.22$72,730.12 $692,556.09$962,731.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $929,315.80 $539,416.18-$1,817,098.90 $9,416,235.60$10,345,551.40

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $7,677.67 $79,414.28$43,800.00 $331,335.33$339,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,116,357.08 $6,080,418.91$1,991,562.52 $10,118,559.82$15,234,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $164,572.80 $71,197.23-$98,162.65 $637,267.55$801,840.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,214,257.37 $480,451.76$1,493,723.57 $2,361,375.20$3,575,632.57

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $41,322,813.69 $40,955,467.07$25,189,278.37 $70,714,895.66$112,037,709.35

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $18,651,399.78 $19,921,562.90$3,925,405.69 $38,781,295.89$57,432,695.67

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,146,302.44 $1,088,575.43$2,465,584.08 $1,769,281.64$3,915,584.08

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $789,035.96 $792,795.36$1,892,235.79 $1,228,199.83$2,017,235.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $85,106.36 $58,239.23$396,931.36 $1,601,193.00$1,686,299.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,273,887.72 $1,005,420.58$1,566,420.22 $3,167,303.50$4,441,191.22

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,720,060.80 $2,682,670.00-$198,350.00 $7,081,591.20$9,801,652.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $237,820.09 $131,509.29$168,117.18 $292,297.09$530,117.18

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $6,348,149.55 $6,196,243.96$1,165,245.48 $10,357,095.93$16,705,245.48

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,071,050.99 $9,078,450.32$13,807,688.57 $6,436,637.58$15,507,688.57

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $14,561,648.45 $14,470,298.70$8,848,967.98 $23,427,322.53$37,988,970.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $11,417,492.63 $11,417,492.63$16,250,582.63 $4,833,093.00$16,250,585.63

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $736,500.00 $486,500.00-$7,060,603.98 $5,246,896.02$5,983,396.02

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $2,407,655.82 $2,566,306.07-$341,010.67 $13,347,333.51$15,754,989.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/dic./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/abr./2017 Al 30/jun./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,543,177.15 $2,562,132.77$16,788,775.34 $15,045,598.19$17,588,775.34

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $688,393.04 $707,348.66$831,471.01 $943,077.97$1,631,471.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $51,264.11 $51,264.11$51,264.11 $0.00$51,264.11

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,763,500.00 $1,763,500.00$15,722,020.22 $13,958,520.22$15,722,020.22

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $40,020.00 $40,020.00$40,020.00 $0.00$40,020.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $21,470,230.91 $20,109,954.43$77,347,823.41 $148,132,239.57$169,602,470.48

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $21,470,230.91 $20,109,954.43$77,347,823.41 $148,132,239.57$169,602,470.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $10,561,847.00 $10,561,847.00$0.00 $31,238,153.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $9,999,999.00 $9,999,999.00$0.00 $30,000,001.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $561,848.00 $561,848.00$0.00 $1,238,152.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $181,994,384.46 $180,836,494.90$143,812,175.22 $534,940,974.70$716,935,359.16


